Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXTRAS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 4 - Nº 1103 / 2024 :: QUINTA, 11 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

P
ág

in
a

1
de

 4

                  SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ............................................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024 ............................................................................................................ 1

SECRETARIA  MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS .................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024 ............................................................................................................ 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ........................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024 ............................................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO ........................................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024 ............................................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 068/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

022/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA SAUDE CONTRATADA: LLG COMERCIO

SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI. OBJETO: O OBJETO DO

PRESENTE TERMO DE CONTRATO É AQUISIÇÕES DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO/MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE

REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024, CONTADOS DA DATA DA

ASSINATURA, PRORROGAVEL NA FORMA DO ART.57, §1°,

DA LEI N° 8666, DE 1993. VALOR: R$ 196.603,76 (CENTO E

NOVENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E TRÊS REAIS E

SETENTA E SEIS CENTAVOS) DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO 2024 PODER PODER

EXECUTIVO 02.00 ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.10  UNIDADE ORÇAMENTARIA/ ATIVIDADE

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0052.6170.0000 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL

MUNICIPAL SÃO JORGE 10.302.0210.2035.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

10.301.0125.6165.0000 NATUREZA DA DESPESA MATERIAL

DE CONSUMO 33.90.30.00.DATA DA ASSINATURA 10 DE

JANEIRO 2024: JONAS DOS SANTOS CIRILO CPF:

030.***.***-44 – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE E

LINDALVA LIMA GOMES 237.***.***-87PRESENTANTE

LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA  MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 068/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

022/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

E FINANÇAS. CONTRATADA: LLG COMERCIO SERVIÇOS

E ALIMENTOS EIRELI: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b9aab69111830680b4b11d3c325f5de2f3eaa381

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 4 - Nº 1103 / 2024 :: QUINTA, 11 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 4

P
ág

in
a

2
de

 4

CONTRATO É AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E

FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO

TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024, CONTADOS DA DATA DA

ASSINATURA, PRORROGAVEL NA FORMA DO ART.57, §1°,

DA LEI N° 8666, DE 1993. VALOR: R$ 36.097,02 (TRINTA E

SEIS MIL E NOVENTA E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO 2024 PODER

PODER EXECUTIVO 02 ÓRGÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO 02.00 UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0052.2006.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

TRANSPORTES OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 04.122.0052

2026.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 20.122.0661.6069.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE 18.122.0052.2070.0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E

LAZER 04.122.0052.6137.0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

04.122.0052.6129.0000 SEC. EXTRAORDINÁRIA DE ASSUNTOS

FUNDIÁRIOS E HABITAÇÃO 04.122.0052.6073.0000

NATUREZA DA DESPESA MATERIAL DE CONSUMO

33.90.30.00 FONTE DE RECURSOS  PRÓPRIOS.

GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), DATA DA

ASSINATURA 10 DE JANEIRO 2024: FABRÍCIO DOS SANTOS

SILVA CPF: 019.***.***37 – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

FAZENDA E FINANÇAS E LINDALVA LIMA GOMES:

237.***.***-87. PRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 068/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

022/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONTRATADA: LLG

COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI. OBJETO: O

OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS

MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO

TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONTADOS DA DATA DA

ASSINATURA, PRORROGAVEL NA FORMA DO ART.57, §1°,

DA LEI N° 8666, DE 1993. VALOR:   R$ 33.191,02 (TRINTA E

TRÊS MIL E CENTO E NOVENTA E UM REAIS E DOIS

CENTAVOS).  DOTAÇAO ORÇAMENTARIA. EXERCÍCIO

2024 PODER PODER EXECUTIVO 02.16 ÓRGÃO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  02.16  UNIDADE

ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE  MANUTENÇÃO DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  08.122.0052.6179.0000

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL  08.122.0122.6182.0000  MANUTENÇÃO

DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DOS

VÍNCULOS 08.243.0122.6176.0000 NATUREZA DA DESPESA

MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 GOVERNADOR EDISON

LOBÃO (MA), DATA DA ASSINATURA 10 DE JANEIRO 2024:

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL, CPF: 015.**.***-89 –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

LINDALVA LIMA GOMES: 237.***.***-87  PRESENTANTE

LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 068/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

024/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA EDUCAÇAO CONTRATADA: R.C. L.

GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: O

OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS

MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO

TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONTADOS DA DATA DA

ASSINATURA, PRORROGAVEL NA FORMA DO ART.57, §1°,

DA LEI N° 8666, DE 1993. R$ 14.663,64 (QUATORZE MIL E

SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E

QUATRO CENTAVOS). EXERCÍCIO 2024 PODER PODER

EXECUTIVO 02. ÓRGÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO 02.12 UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO 12.122.0403.2019.0000 NATUREZA DA DESPESA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b9aab69111830680b4b11d3c325f5de2f3eaa381

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 4 - Nº 1103 / 2024 :: QUINTA, 11 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 4

P
ág

in
a

3
de

 4

MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 GOVERNADOR EDISON

LOBÃO (MA), DATA DA ASSINATURA 10 DE JANEIRO 2024:

DENISE PETUBA DE MORAES CPF: 467.***.***-91–

SECRETÁRIA MUNICIPAL EDUCAÇAO E LINDALVA LIMA

GOMES: 237.***.***-87  PRESENTANTE LEGAL DA

EMPRESA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b9aab69111830680b4b11d3c325f5de2f3eaa381

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 4 - Nº 1103 / 2024 :: QUINTA, 11 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 4

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b9aab69111830680b4b11d3c325f5de2f3eaa381

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org